
Polacy w związkach zawodowych w Anglii

We wtorek 19 stycznia 2016 roku w siedzibie Oddziału nr 1 Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” w
Nowym Sączu odbyło się spotkanie przedstawiciela związku zawodowego pracowników działającego w
Wielkiej Brytanii tj. BFAWU (Bakers Food And Allied Workers Union) pana Damiana Sawy oraz pani
Małgorzaty Tokarczyk z kierownikiem Oddziału a zarazem członkiem Zarządu Regionu Małopolskiego
NSZZ „Solidarność” Krzysztofem Kotowiczem.

Goście są Polakami pracującymi w Anglii a zarazem angażują się w działalność związku zawodowego.

Podczas spotkania wymieniono informacje na temat funkcjonowania związków na wyspach a w Polsce, szczególnie
NSZZ „Solidarność”. Rozmawiano między innymi o strukturze organizacji, składkach związkowych i finansowaniu
działalności, prowadzonych akcjach, sympatiach politycznych. Pan Damian podejmuje interwencję w obronie
członków związku, gdy zachodzi taka potrzeba. Nasi rodacy mogą do tamtejszych związków się zapisywać. Należy tu
podkreślić, że związki w Anglii skupiają się na zasadzie branżowej. Organizacja, którą reprezentuje Pan Sawa skupia
pracowników piekarni oraz od niedawna innych branż.

W ostatnim czasie BFAWU prowadzi akcję informacyjną na rzecz pracowników zatrudnionych w różnego rodzaju Fast
Foodach (barach szybkiej obsługi) zwracając uwagę na niskie płace oraz warunki pracy. Pracownicy są często
zatrudniani przez agencje pracy. Aby być skutecznym to tak jak i w „Solidarności” w pewnym sensie wiąże się to z
pozyskaniem nowych członków do związku i budowaniem struktur. Jedną z form działalności jest działalność
informacyjna np. poprzez strony internetowe, również facebook. Pan Damian Sawa osobiście zarządza grupą z
Facebooka Polska-Uk. Wszystko po to, by zorganizować pracowników w celu wspólnego dbania o swoje pracownicze
interesy. BFAWU udziela pomocy w sprawach przy skargach/zażaleniach /akcjach dyscyplinarnych, BHP, pomoc przy
zapoznaniu się z procedurami składania skarg / prowadzenia akcji dyscyplinarnych, walka o równą płacę, wskazówki
na temat dyskryminacji. Informują o prawie do usług związkowych radców prawnych w pracy i darmowej porady
prawnej online.

Wzajemna wymiana informacji jest pouczająca. Strony spotkania nie wykluczają dalszej współpracy.
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